

Jakso 2 Monien mahdollisuuksien Erasmus+ nuorisoalalle: Litterointi

Anna: Tervetuloa mukaan kuuntelemaan sujuvaa kansainvälistymistä podcastia. Mä olen Anna.

Taru: Ja mä olen Taru.

Anna: Meidän mielestä kansainvälisyys kuuluu kaikille ja me halutaan levittää tietoa erilaisista kansainvälisistä mahdollisuuksista.

Taru: Tässä podcastissa saat vinkkejä, miten sä voisit hyödyntää kansainvälisyyttä osana sun omaa työtä.

Anna: Tänään esitellään Erasmus+ nuorisoalalle -ohjelman tarjoamia mahdollisuuksia etsivässä nuorisotyössä ja työpajatoiminnassa ohjelmakaudella 2021–2027. Mahdollisuuksia esittelee jälleen opetushallituksen ohjelmaa. Asiantuntijat Kati Inkinen ja Laura Lehto, jotka työskentelevät nuoriso ohjelmien kansallisessa toimistossa. Tervetuloa mukaan.

Kati ja Laura: Kiitos paljon. Kiitos.

Taru: Muistutuksena vielä, että jaksossa jutellaan ohjelmakauden kaksikymmentäyksi viiva kaksikymmentäseitsemän mahdollisuuksista ja ennen kun päästetään meidän vieraat jälleen ääneen kuulijoiden on hyvä tietää, että ohjelmakauden toiminnot muokkautuvat ohjelmakausien mukaan ja päivityksiä voi tulla vuosittain. Mikä Erasmus+ nuorisoalalle -ohjelma on ja mikä sen tarkoitus on?

Laura: Erasmus+ -ohjelman yleisenä tavoitteena on tukea elinikäistä oppimista ja kehitystä koulutus-, nuoriso- ja liikunta-aloilla Euroopassa ja jonkin verran myös Euroopan ulkopuolella. Ja ohjelmaan kuuluu tällaisia yhteisiä painopisteitä, joita on osallisuus ja moninaisuus, digitaalisuus, ympäristövastuullisuus ja aktiivinen kansalaisuus. Ja nää koskee näitä kaikkia sektoreita tässä ohjelmassa.

Sit kun puhutaan nyt nimenomaan Erasmus+ nuorisoalalle hankkeista, niin ne tarjoaa mahdollisuuksia nuorille, nuorten parissa toimiville ja nuorisotyön organisaatioille. Nuorille nää meidän hankkeet tarjoaa mahdollisuuksia oppia erilaisia tietoja ja taitoja kivan yhdessä tekemisen kautta omalla vapaa ajalla. Eli näissä hankkeissa toimitaan koulun ulkopuolella, formaalioppimisen ulkopuolella. Nuorten hankkeissa kohdataan muita nuoria ja tutustutaan toisiin kulttuureihin, ja nuoret on aina hankkeiden suunnittelijoita ja toteuttajia.

Ja nuorten aktiivinen kansalaisuus on tosi tärkeä osa hankkeita ja hankkeiden kautta on myös mahdollista kehittää nuorten vaikuttamismahdollisuuksia. Sitten taas nuorisotyöntekijöille nuorisotyön organisaatioille nää meidän hankkeet tarjoaa mahdollisuuksia oppia ja kehittää nuorisotyötä yhdessä kansainvälisten kumppanien kanssa. Ja hankkeet pohjautuu osallistujien ja organisaatioiden tarpeisiin ja niillä pyritään vaikuttamaan nuorisotyöntekijöiden arkeen ja nuorisotyön laatuun.

Taru: Kuulostaa tosin monipuoliselta ja että on huomioitu paljon asioita siellä taustalla.

Anna: Tässä meidän opinnäytetyön kyselyssä ehkä huomasi sen, että Erasmus+ nuorisoalalle -ohjelma on laajempi kuin Euroopan solidaarisuusjoukot, koska sen tunnettavuus oli myös isompaa. Mutta sitten toisaalta oli useampia ohjelmia tai niitä toimintoja ohjelman sisällä. Mistä vastaajat eivät tiedäneet.

Kyselyn mukaan Erasmus+ -ohjelman toiminnoista noi nuorisovaihdot oli kaikista tutumpia vastaajille, mutta sitten muista ei ollut niin paljon kokemusta tai tietoa, että viisikymmentähdeksän ja kahdeksankymmentäviisi prosenttia vastaajista vastasi, että näistä mistään muusta ohjelmasta ei sitten ole niin paljon sitä tietoa. Mitä kaikkea Erasmus+ nuorisoalan ohjelma sitten tarjoaa tai sisältää? Jos mietitään nuoria ja organisaatioita.

Kati: Ymmärrän hyvin nää kyselyn tulokset, koska ne nuorisovaihdot on ollut varmaan vähän näiden EU:n ohjelmien lippulaiva ja niitä on toteutettu jo yli 20 vuotta ainakin vähän eri muodoissa ja muuta, mutta että tai eri nimillä, mutta ideana on ollut aina sama. Ja sitten taas toisaalta, kun tässä ohjelmassa on myös tullut vähän uusia mahdollisuuksia, niin se kestää tietysti aikansa, että niistä sitten tieto leviää.

Nää nuorisovaihdot, just mitkä mitkä äsken mainitsit, niin ne on siis hankkeita missä vähintään kahden maan nuoret kohtaa. Ja nuoret itse on mukana siinä suunnittelussa, valitsee yhteisen kiinnostavan teeman ja pääsee sitten sitä kautta tutustumaan toisiin nuoriin läheltä tai kaukaa. Ja ja sitten just toiminnallisesti usein toiminnallisesti ja tota valitun teeman ääressä. Ja näistähän se paras varmaan ainakin palautteen perusteella on se, että okei, niissä opitaan yhtä sun toista siinä, koska ollaan tekemässä sitä hanketta ja lasketaan budjettia ja mietitään mistä saataisiin, tarvitaanko omarahoitusta ja kuka varaa bussin ja missä, mitä me syödään ja mitä tehdään ja muuta. Mutta ne on hauskoja, että niissä on ikimuistoisia kokemuksia, tulee ystävyysuhteita ja saa myös harjoitella vähän kielten käyttöä.

Sitten meillä on aika uutena mahdollisuutena nuorten osallistumishankkeet, mitkä on tullut mukaan Erasmus+ ja siinä on sitten taas mahdollisuus vahvistaa ja kehittää niin kuin niiden omien nuorten näköisiä mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa, olla aktiivisia kansalaisia. Nää voi olla ihan paikallisia tai Suomessa toteutettavia hankkeita tai sitten siihen voisi ottaa jonkun ryhmän toisesta maastakin ja miettiä yhdessä, että mikä näitä meidän nuoria parhaiten tukisi. Toki yhdessä nuorten kanssa. Ja hankkeessa on myös mahdollisuus ottaa mukaan päättäjiä eli rahoitetaan sitä, että ne siihen hankkeeseen ja meidän nuorille relevantit tahot olisi kuulolla mukana.

Sitten aika uutena toimintana meillä on DiscoverEU, eli on olemassa ensinnäkin EU:lla on olemassa 18-vuotiaille toteutettava matkakorttiarvonta eli voi osallistua pari kertaa vuodessa arvontaan, jossa 18-vuotias, siinä on muutama kysymys, kolmisen ehkä kysymystä ja sitten kaikki vastanneiden oikein vastanneiden kesken arvotaan interrail matkakortteja, joilla pääsee sitten niinku eri puolille Eurooppaa. Tää on niinku kaikille 18-vuotiaille avoin, mutta sitten on sellainen DiscoverEU VIP. Mä sanon kutsun tätä nyt VIP eli DiscoverEU osallisuustoimi olisi tarkoitettu just teidän nuorille. Elikkä siinä voi hakea 18 vuotta,-vuotiaille, elikkä heidän pitää sitten olla 18 ei voi olla 19, 20 tai näin, ainakaan tällä hetkellä. Toivotaan että tää pian vähän laajenisi tää ikäraja, että voisi niinku yhdessä matkustaa raiteilla tukihenkilöiden kanssa

mahdollisesti vaikka etsivien nuorisotyöntekijöiden tai työpajan valmentajien kanssa. Tehdä yhteisen raide- ja reilumatkan ja tää on niinku kaikkein tämmöisen uusin mahdollisuus.

Laura: Joo, sitten meillä on näitä hankkeita, jotka on tarkoitettu nimenomaan nuorisotyöntekijöille ja nuorisotyön organisaatioille. Eli meiltä löytyy nuorisotyöntekijöiden liikkuvuushankkeet ja ne on sellaisia hankkeita, joiden avulla on mahdollista kehittää nuorten parissa toimivien ammatillista osaamista. Eli on vaikka mahdollista tutustua jonkun toisen maan parhaisiin käytäntöihin tai tai sitten esitellä jakaa niitä omia hyviä käytäntöjä. Ja nuorisotyöntekijöiden liikkuvuushankkeissa niin lähtökohta on se, että ne palvelisi sekä osallistujien että niiden organisaatioiden tarpeita. Eli mennään niinku se tarve edellä.

Sitten yksittäisillä nuorisotyöntekijöillä on mahdollisuus hakea erilaisiin koulutuksiin ja nuorisoalan tapahtumiin ja nää on semmoisia teemallisia koulutuksia ja tapahtumia. Ja mikäli niihin tulee valituksi, niin osallistujille maksetaan tapahtumiin liittyvät kulut eli matkat, ruokailut ja majoitukset.

Sitten meillä on vielä tällaisia yhteistyöhankkeita Erasmus+, joiden avulla on mahdollista rakentaa kansainvälisiä kumppanuusverkostoja, sitten voi kehittää nuorisotyön työmuotoja ja käytänteitä ja tuottaa vaikka uusia materiaaleja laajempaan käyttöön ja näitä hankkeita löytyy monen kokoisia pieniä ja suuria. Ja näiden hankkeiden avulla voidaan esimerkiksi helpottaa uusien organisaatioiden pääsyä kansainväliseen toimintaan tai sitten voidaan kehittää nuorisoalan työskentelytapoja, ja toimintaa ja hyviä käytäntöjä vaikka ihan koko Euroopan tasolla.

Anna: Näitä mahdollisuuksia niinku tuossa äsken sanoinkin niin on ihan valtavasti, että tässä meinaa pää mennä pyörälle, kun kuuntelee kaikkia ihania mahdollisuuksia. Mutta ei hätää koska niistä löytyy tietoa ja saa myös tukea ja apua, jos nää rupeaa kiinnostamaan että ei tarvitse kaikkea tän avulla tietää. kun nyt kyllä.

Kati ja Anna: Kun nämä rupeaa, kun kyllä.

Taru: Mut mikä olisi semmoinen olennainen tieto näistä, mitä kannattaisi niinku poimia näistä ohjelmista, jos pitäisi lähteä jostain liikenteeseen?

Kati: No usein tuntuu, että tai ajattelen, että ne, jotka on lähtenyt tekemään hanketta niin oon kuullut jostain toisesta joka tekee. Eli ehkä mä ajattelen, että voisi lähteä, vaikka ensin vähän kyselemään ensin työyhteisössä, että onko kokemusta? Onko muita kiinnostuneita, ettei se olisi ihan semmoisen niinku yhden ihmisen harteilla. Usein näissä hankkeissa on ne kiinnostuneet niinku tai agentit, mutta että saisi siihen jotain muitakin ympärille. Ja ehkä onko sitten naapurikunnassa tai jossain muussa organisaatiossa jotain kokemusta. Niin semmoisella pienellä kartoituksella ehkä kannattaisi lähteä liikkeelle. Aina voi parastaa, elikkä jossain on toteutettu onnistuneesti. Millä tavalla se parastamalla se voisi toteutua omassa porukassa.

Sitten semmoinen näissä nyt näistä meidän äsken luettelemista litanioista, niin sellainen oli se nuorisotyöntekijöiden liikkuvuushankkeet niin siinä on semmoinen, tosiaan semmoinen, kiva mahdollisuus että voisi lähteä vaikka, napata pari työkaveria ja lähteä vaikka tutustuu johonkin toiseen organisaatioon Euroopassa. Ihan niinku sinne paikan päälle, että miten miten niitä

tehdään siellä niitä hankkeita, että no nyt tää varmaan, että mä oon itse semmoinen, että mä itse innostuin, kun mä näen ja koen ja kuulen, että varmaan myös on tulossa erilaisia opinnäytetöitä mitä voi lukea esimerkiksi Humakia googlaamalla, niin sieltä löytää sitä tietoa, että toki on myös siis tutkittua tietoa näistä hyvistä käytännöistä ja muista. Mutta tämmöiset tuli mieleen. Olisiko sulla Laura joitain?

Laura: No mä ehkä jotenkin vielä toisin semmoista näkökulmaa, että kannattaa lähteä se tarve edellä, että minkälaisia tarpeita teillä olisi teidän työyhteisössä tai teidän nuorten kanssa, että onko siellä jotain sellaista, jota voisi olla mahdollista toteuttaa niinku hankkeiden avulla? Tai tai joku semmoinen haaste, johon voisi vaikka hankkeella lähteä vastaamaan ja sitten lähteä miettimään sitä just, että mikä voisi olla se oikea hankemuoto muoto siihen.

Anna: Hyvät täydennykset ja jos mä tiivistäisin nyt kun tässä kuunteli tätä, niin voisiko ajatella että Erasmus+ nuorisovalalle -ohjelmassa on vähän niinku suoraan nuorille suunnattuja toimintoja. Sitten on ammatilliseen kehittymiseen suunnattuja toimintoja ja sitten taas toimintatapojen kehittämiseen suunnattuja toimintoja. Olisiko tää hyvä tiivistys näistä?

Kati: Erittäin hyvä tiivistys.

Taru: No sitten kun lähdetään niihin ohjelmiin niin millaista tukea nää ohjelman osallistujat saavat?

Laura: Joo tukeaan siis tarjotaan monella tasolla, eli ensin voisin ehkä kertoa siitä, että nää organisaatiot, jotka lähtee hakemaan hankkeita niin saa tukea siinä hakuprosessissa. Eli me järjestetään erilaisia hakuinfoja ja koulutuksia ja neuvotaan hakijoita matkan varrella. Ja toki sitten tarjotaan myöhemmässä vaiheessa myös neuvontaa sinne rahoituksen saaneille hankkeille. Sitten osallistujien osalta, jos puhutaan, niin hankkeessa on tukena se oma organisaatio ja lähtökohta on se, että tukea tarjotaan jokaiselle osallistujalle sen verran, kun juuri hän sitä tarvitsee. Eli ne hankkeet pitäisi räätälöidä niin että on huomioitu ne osallistujien tarpeet ja että miten niihin voidaan vastata. Talouden puolelta tukien puolelta sen verran, että meidän hankkeissa lähtökohtana on, että niistä ei tulisi osallistujille itselleen kustannuksia tai jos tulee, niin ne olisi hyvin maltillisia pieniä summia. Eli se ei saisi olla este osallistumiselle.

Ja lisäksi meillä on sitten mahdollista myöntää tukea siihen, että jos on jotain osallistumisen potentiaalisia esteitä, niin niiden ylittämiseen on mahdollista saada lisää rahoitusta eli jos on vaikka jotain sellaisia tarpeita, joiden vuoksi pitäisi tehdä jotain erityisjärjestelyjä niin niin semmoiseen on mahdollista saada rahoitusta. Että tosiaan ajattelisin niin, että meidän ohjelmat kyllä sekä Erasmus+ että solidaarisuusjoukot, niin näissä on semmoinen lähtökohta on se, että kaikilla olisi oikeasti mahdollisuus osallistua.

Anna: Eli jos me ajatellaan nyt vaikka, että työpajalla tai etsivässä on joku nuori, jolla on semmoinen ajatus, että et mulla on nyt tämä joku tarve erityistarve en mä voi lähteä niin todennäköisesti voi.

Taru: No kerrotteko käytännön esimerkkejä toteutuneista hankkeista?

Laura: Joo, nuorisovaihoissa, niistä voisin kertoa, että niissä yleensä siis 13–30-vuotiaat nuoret pohtii itseään kiinnostavaa teemaa, kuten vaikka nuorisokulttuuria tai kestäväää kehitystä

tai ihmisoikeuksia. Ja suunnittelutapaamisissa eri maiden nuoret suunnittelee ja ideoi toimintaa omien mielenkiinnon kohteidensa pohjalta.

Ja se nuorisovaihto voi olla esimerkiksi sellainen, että tutkitaan vaikuttamismahdollisuuksia valokuvauksen avulla tai paneudutaan kierrätykseen eri maissa tai sitten käsitellään, vaikka mielenterveyttä. Ja me ollaan, esimerkiksi kuultu hankkeiden toteuttajilta mielenterveysaiheisesta nuorisovaihdosta sellaista palautetta, että jos on mielenterveyden kanssa haasteita, niin saattaa helposti tulla sellainen olo, että on jotenkin niinku yksin niiden asioiden kanssa ja ja voi sitten olla voimauttavaa käsitellä sitä teemaa yhdessä ja ja samalla oppia sitten, että mitä muissa kulttuureissa tehdään mielenterveyden ja ja vaikka yhteisöllisyyden eteen. Ja ollaan, myös saatu meidän hankkeelta semmoista viestiä, että se yhdessä valittu teema ja yhdessä suunniteltu ohjelma kannustaa myös sitoutumaan siihen hankkeeseen. Eli sehän saattaa joskus olla semmoinen kysymys, mikä mietityttää, että miten saan nuoret pysymään mukana? Niin tosiaan se, että kun siellä on itse alusta asti teemojen valinnasta mukana, niin niin se tuntuu sitten omalta.

Sitten nuorisotyöntekijöiden liikkuvuushankkeista niin olisi ihan semmoinen kiva esimerkki, että et esimerkiksi meillä oli sellainen hanke, jossa joukko etsiviä nuorisotyöntekijöitä lähti tämmöiselle opintomatkalle tutustumaan etsivän nuorisotyön toteutukseen Irlannissa. Ja tavoitteena oli oppia siitä irlantilaisesta etsivästä nuorisotyöstä ja verkostoitua ja pohtia sitten tulevia mahdollisia kv-kuvioita. Ja sitten vielä noista yhteistyöhankkeista niin voitaisiin mainita sellainen rahoitettu hanke, jossa tuetaan yhdessä eurooppalaisten kumppanitahojen kanssa NEET nuoria seikkailukasvatuksen ja kokemuksellisen oppimisen keinoin ja lisätään samalla sitten nuorisotyöntekijöiden tietotaitoa siitä teemasta. Ja tää hanke on siitä erityisen hieno, että nuoret on myös itse aktiivisina toimijoina tässä yhteistyöhankkeessa.

Kati: Ja sitten tässä kirsikkana kakun päällä tämä VIP-hanke eli DiscoverEU osallisuustoimi. Niin siitä voisi kertoa just semmoisen esimerkin, että tässä oli taustalla yks yhdistys, jonka tavoite oli nimenomaan, että halusi lisätä niinku sen oman nuorten ryhmän solidaarisuutta ja empatiaa toisia kohtaan ja oikeastaan ihan kärsivällisyyttä ja he suunnitteli sitten yhdessä nuorten kanssa tän yhteisen DiscoverEU osallisuustoimen junamatkan ja muistelen, että he meni ihan Italiaan asti, mutta Ruotsi, Ruotsikin riittää, että se on sen oman ryhmän mukaan. Ja se kokemus mikä heillä oli siinä, että matkan aikana opittiin ihan tosi paljon toimimaan yhdessä. Ihan alkaen siitä, että kaikki matkustajina oli aika erilaisia ja siinä tutustui, ystäväystyi ja sitten luki tämmöistä valmiutta hypätä tavanomaiseen mukavuusalueen ulkopuolelle. Heillä oli mukana tukihenkilö ja sitten toki organisaatiota tuki siinä hankkeen eri vaiheissa.

Anna: Mulla tuli tuosta DiscoverEUsta mieleen, kun etsivillä on usein semmoisia ryhmiä, niin sittenhän etsiväthän voisi vaikka tehdä tämmöisen ryhmän, jonka ajatus olisi se että he lähtee reilaamaan ja tavallaan sitä kautta niinku keräisi sen porukan siihen ja.

Taru: Kyllä.

Taru: Ekassa jaksossa kerroittekin, että ajantasaista tietoa löytyy parhaiten somesta ja nettisivuilta, mutta kerrotteko vielä tarkemmin, että miltä sivuilta ja mistä sieltä?

Kati: No niin elikkä somessa, niin siellä sosiaalisessa mediassa niin ollaan. Vielä uskotaan facebookin voimaan vahvasti. Elikkä sinne tervetuloa Youth In Action Finland facebookiin täältä nimi muuten tulee, jos te ihmettelette siitä, että joskus ennen Erasmusta oli Youth In Action.

Taru: Kyllä. Muistan.

Kati: Täällä veteraanit muistelee. Eli Youth In Action Finland facebookissa ja sitten instagramin puolella on sitten European Youth Finland. Siellä me ollaan ja näillä kanavilla tosiaan aina alkuviikosta alkaa tapahtua, että julkaistaan niitä koulutuksia esimerkiksi mitä on haussa. Mitä Laura mainosti aikaisemmin. Sitten toki meidän omat rakkaat verkkosivumme. Niitä löytyy opetushallituksen alta eli ja sieltä ihan opetushallitus.fi ja sieltä EU-ohjelmat nuorisoalalle.

Sit jos on sellainen kärsimätön ihminen kuten minä, niin voi kilauttaa tai laittaa sähköpostia. Me ollaan etunimi.sukunimi@oph.fi ja myös tuolta verkkosivuilta löytyy meidän yhteystiedot. Toki näe kaikki ohjelmien säännöt ja kaikki kapula on julkaistu myös ohjelmaoppaassa mikä toki löytyy jokaisen itseään kunnioittavan etsivä nuorisotyöntekijän yöpöydältä, tää bestselleri. Että sieltäkin löytyy sitten sivulta. En muista mistä se alkaa. Ehkä se taikka 100 about 100 siitä eteenpäin, mutta tosiaan ollaan ja käydään myös eri tapahtumissa. Elikkä etsikää meidät myös mielellään sieltä ja tulkaa haastattelemaan ja haastamaan.

Anna: Ja rohkeasti vaan yhteyttä opetushallitukseen. Täällä on mukavia työntekijöitä ja voi helposti kysyä. Ja täytyy sanoa sitten instagramista, että siellä on kyllä tosi selkeästi ne koulutukset. Mä oon tykännyt itse, että ne tulee sinne aina säännöllisesti ja on tosi visuaalisesti ja kivasti siellä ilmaistu.

Anna: Nyt meillä alkaa jakso taas lähenemään loppua. Mutta kertoisitteko te vielä tärkeimmät tärpit tyypeille, jotka haluaisi mahdollisesti osallistua kansainvälisiin ohjelmiin tai olisi kiinnostuneita tästä?

Laura: Joo eli mun ainakin omalla listalla, niin ykkösenä on se mistä tuossa aikaisemminkin jo vähän mainitsin. Eli kannattaa miettiä, että mikä on se teidän tarve. Eli kannattaa lähteä siitä tarpeesta liikkeelle ja ja ajattelen niin, että parhaimmillaan näe hankkeet toimii työkaluina siinä arkisessa työssä, että ei ole sillä tavalla mitään ulkopuolista ekstraa vaan, että et linkitty siihen työhön ja palvelee sitä. Jatkaako Kati?

Kati: No kyllä mä ajattelen, että on myös mukavaa, että niissä hankkeiden tekemisissä säilyy jonkinlainen ilo ja sellainen hyvä mieli, että usein se palaute mitä on saatu että kun tapaa niinku samoista asioista kiinnostuneita kollegoita, vaikka nyt näissä koulutuksissa kotimaassa tai Suomessa, niin se on niinku ihan mukava sellainen niinku motivaattori kanssa, että voi jakaa niitä kokemuksia ja ajatuksia ja muuta, että toivottavasti toivottavasti myös tämmöinen niinku työn iloa tukeva elementti olisi tarjolla.

Laura: Mä nostaisin vielä sellaisen tärpin, että kannattaa muistaa se, että hankkeisiin on saatavilla rahallista tukea siihen, että pystytään purkamaan niitä osallistumisen mahdollisia esteitä ja tarjoamaan jokaiselle riittävästi tukea. Ja me kansallisessa toimistossa myös

neuvotaan siinä rahoituksen hakemisessa oikein mielellään, että osaatte sitten hakea kaikki ne tuet mitä teidän ryhmä ehkä tarvii.

Kati: Ja yhtenä tärppinä kanssa tulee mieleen se, että se palaute mitä hankkeiden tekijät on saanut omilta nuoriltaan, että ne kokemukset ja just se vahvistuminen ja uskalluksen karttuminen ja se mitä ne hankkeet on mahdollistanut. Lyhytkin hanke on voinut olla todella, niinku merkittävä ja vaikuttava, niin uskon, että se olisi varmaan sellainen tärppi, mikä kanssa kannattelisi siinä työnteossa.

Taru: Näillä eväillä sitten eteenpäin ja suuret kiitokset ohjelman esittelystä. Tästä tuli tosi paljon tärkeää tietoa kentälle. Ja muistakaa, että opetushallituksen EUN nuoriso ohjelmien yksiköstä saa apua ja tukea kansainvälisyystoimintaan liittyen ja seuraavassa jaksossa pääsette kuulemaan työpajatoiminnan ammattilaisen kokemuksia kansainvälisyydestä.

Anna: Suuri kiitos munkin puolesta.

Kati: Än, yy, tee, nyt, sanotaanko silleen yhdessä. Kiitos tosi paljon, että että saatiin olla mukana.

Laura: Joo kiitos munkin puolesta oli tosi mukava osallistua tähän podcastin tekoon.

Anna ja Taru: Kiitos kuuntelusta. Ja muistattehan, että kansainvälisyys kuuluu kaikille.